
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕУЧРЕЖДЕНИЕ 

«СУВОРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

БЛАГОВЕЩЕНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

23.08.2024 г.  

                                                                                                              № 50 -од 

 «Об организации деятельности группы  

родительской общественности 

 «Родительский патруль»» 

 

В соответствии с письмом Министерства образования и науки Алтайского края от 30.06.2020 

№234-04/04/1076 и письмом управления Администрации по образованию и делам молодежи 

Благовещенского района Алтайского края № 528 от 29.05.2023 года  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы группы родительской общественности «Родительский патруль». 

(Приложение 1). 

2.  Утвердить списки родителей, состоящих в группе родительской общественности 

«Родительский патруль» с указанием ответственного лица. (Приложение 2). 

3. Ответственному за информатизацию Квасовой Н.А. документы и информацию о 

деятельности группы родительской общественности «Родительский патруль» разместить на 

школьном сайте. 

 

 

                                           Директор                                                 /А.Н.Лезгова/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

План работы группы родительской общественности «Родительский патруль» 

МБОУ Суворовская СОШ 

2024-2025 гг 

Цель: профилактика и предупреждение безнадзорности, правонарушений, антиобщественных 

действий несовершеннолетних  

Задачи родительского патруля: 

- формировать у школьников представление о безопасности движения; 

- повышать уровень  правовой грамотности родителей, уровень ответственности за жизнь и 

здоровье детей во время пребывания на дороге; 

- ознакомить детей и родителей с безопасными маршрутами следования до школы; 

- контролировать использование учащимися светоотражающих элементов на одежде; 

- контролировать соблюдение маршрута «Дом-Школа-Дом» учениками и родителями школы; 

- контролировать соблюдение правопорядка на территориях, определенных для патрулирования.  

-контроль за безопасностью поведения на воде 

-контроль за соблюдением Закона пребывания несовершеннолетних в общественных местах 

№ 

п/п 

Тема Ответственные Дата 

1 Месячник безопасности. Участие в 

акции «Внимание, дети!» 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

сентябрь 

2 Патрулирование территорий 

прилегающих к образовательной 

организации. 

Проведение акции мой безопасный 

маршрут «Дом- Школа-Дом» 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

сентябрь 

3 Дежурство на пешеходных переходах 

и проезжей части в непосредственной 

близости от школы . 

Контроль за пересечением проезжей 

части учащимися, которые в школу и 

из школы ходят самостоятельно. 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

сентябрь 

4 Патрулирование территорий 

прилегающих к образовательной 

организации. 

Правила безопасного поведения на 

дорогах в осеннее время года. 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

октябрь 

5 Маршрут «Нерегулируемый 

пешеходный переход» - контроль за 

соблюдением правил перехода через 

дорогу 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

октябрь 

6 Патрулирование территорий 

прилегающих к образовательной 

организации. 

Проведение акции «Засветись» 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Сотрудники ГИБДД 

ноябрь 

7 Проверка машин родителей и вручение 

памяток родителям – водителям на 

предмет использования ремней 

безопасности и детских 

удерживающих устройств 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Сотрудники ГИБДД 

 

ноябрь 

8 Правила безопасного поведения на 

дорогах в зимнее время года. 

Проведение акции «Безопасный Новый 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

декабрь 



год» профилактику ДДТТ в ОО 

9 Проведение рейдов по проверке 

наличия световозвращающих 

элементах на одежде и школьных 

сумках обучающихся. 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

декабрь 

10 Подъезжающие пути к ОО. 

Проведение акции 

«Везу самое дороге» 

Участники родительского 

патруля. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Сотрудники ГИБДД 

январь 

11 Оформление и размещение на 

стендах доступных для восприятия и 

родителей актуальной информации по 

профилактике ДДТТ (Регулируемый и 

нерегулируемый пешеходные 

переходы, правила безопасного 

поведения в общественном 

транспорте, правила безопасного 

поведения на дворовой территории, на 

загородной дорогу, на ж/д транспорте, 

правила перевозки 

детей т .д.) 

Проведение акции «Вежливый 

водитель – примерный пешеход». 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Участники родительского 

патруля. 

февраль 

12 Патрулирование территорий 

прилегающих к образовательной 

организации. 

Правила безопасного поведения в 

весеннее время года. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Участники родительского 

патруля. 

март 

13 Проведения акции «Безопасный 

велосипед» 

Родители, как пример образцового 

пешехода и водителя 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Участники родительского 

патруля. 

Сотрудник ГИБДД 

апрель 

14 Патрулирование  территорий 

прилегающих к образовательной 

организации. 

Акция «Внимание дети!» 

Правила безопасного поведения в 

летнее время года. 

Ответственный за 

профилактику ДДТТ в ОО 

Участники родительского 

патруля. 

Сотрудник ГИБДД 

май 

15. Акция «Безопасный лед» Участники родительского 

патруля. 

Ответственная за 

воспитательную работу 

Октябрь-

март. 

16. Проведение рейдов  на водные 

объекты, места для купания 

Участники родительского 

патруля. 

Глава Суворовской 

администрации Ургачева 

Ю А 

Июнь-август 

17 Проведение рейдов по улицам сел 

Суворовка, Преградинка, игровым 

площадкам с целью контроля за 

поведения несовершеннолетних 

Участники родительского 

патруля. 

В течение 

года 

18 Профилактические беседы с 

учащимися по итогам дежурства 

Родительского патруля 

Ответственная за 

воспитательную работу 

Лазуткина Р.А 

в течение 

года 



 

 Рассмотрение вопроса об итогах 

работы Родительского патруля на 

производственных совещаниях 

 

Директор школы 

Лезгова А.Н 

1 раз в 

четверть 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

  

 

Список  родителей группы «Родительский патруль» 

Председатель :  Янкова Г.П. 

№ Класс ФИО  

1 2 класс Янкова Г.П. 

Квасова Н.А. 

89520091797 

89619913133 

2 3 класс 

4 класс 

Ильинова О.И. 

Уручьева С.А. 

89021429747 

89609560981 

3 5 класс Самец Н.П. 

Ванжула О.Е. 

89095020258 

89628161902 

4 6 класс Березова Е.Н. 

Ургачева Ю.А. 

89619812513 

89619993950 

5 7 класс Назмутдинова К.Н. 

Бербеницкая И.А. 

89635715330 

89635721337 

6 8класс Сидельникова Н.А. 

Мамонтова А.Г. 

89339319365 

89095078560 

7 9 класс Теренина Д.Н. 

Теренина М.В. 

89628225992 

89833853761 

8 10 класс Гамаюнова М.А 

Ведяйкина ОЛ 

89619871620 

89619894160 

9 11класс Янкова Г.П. 

Чернова М.И. 

89520091797 

89635774590 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2024-08-23T12:44:42+0700
	Лезгова Анастасия Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




